Quamobrem utra res sit difficilior, non admodum magnifacio, at quod utiliores etiam sacrarum litterarum cognitione quaestiunculas istas esse vis gregi, pro quo mortuus est Christus, ferre profecto non possum; quas si cognoscendas assereres, haud refragarer; si Veterum lucubrationibus exaequares, non tolerarem. Nunc vero quum ancillas istas coquinarias ipsi Bibliae sacrosanctae litterarum omnium reginae non confers modo, sed praefers etiam (dabis mihi, Dorpi, veniam) continere me hercle non possum, quin illo Therentiano procul eas omnes abigam, 'Abite hinc in malam rem cum isthac magnificentia fugitive: adeo putatis vos aut vestra facta ignorarier?'	790	#15. To Martin Drop
Neque profecto satis admirari queo quum ea verba lego, quibus eas ita magnifice attollis, tamquam uti (apud Poetas) in Atlantis humeros caelum, ita in perplexas huiusmodi quaestiunculas, hoc est harundinem, universa prorsus Ecclesia inclinata incumbat, alioquin videlicet periclitatura ne tota semel collaberetur in cineres.	795	
Ais enim, 'Alioqui qui sciemus quomodo sint sacramenta administranda, quaenam sint eorum formae, quando absolvendus peccator, quando reiciendus, quid praeceptum sit restitui, quid servari possit?' Itane putas, Dorpi, ista quae tu nusquam alibi quam apud Neotericos quaestionistas inveniri vis, antiquos omnes sanctissimos Patres nec minus etiam doctos ignorasse omnia? Hieronymus, Ambrosius, Augustinus ad Sacramentorum formas ac materias caecutiebant? Ergo tota Ecclesia plus quam mille annos (nam plusquam mille anni a passione Christi numerantur ad Petri Lombardi tempora, e cuius Sententiis, velut ex equo Troiano, universum istud quaestionum agmen erupit), tot annos ergo, immo tot saecula, universa Christi Ecclesia aut sacramentis caruit, aut ista non habuit? quando recipiendus peccator, quando reiciendus, tam diu fuit incognitum? et item quid praeceptum esset restitui, nesciebant? Nam quid servari posset, concesserim apud Veteres non fuisse tam acute, quam apud istos disputatum. Sed ut Zacheus veritus ne male parta parce redderet, quadruplum sese redditurum professus est, ita veteres illi Patres, ut vel plus satis quisque restitueret hortabantur. Non erant illi, fateor, hac in re, quam isti sunt, tam in definiendo ac distinguendo curiosi. Sed ego tamen illorum (ut Therentius ait) aemulari malo neglegentiam potius, quam istorum obscuram diligentiam, apud quos anxie res disputatur, et quaeritur non tam quid restitui debeat, quam quid servari possit, non quam procul a peccato sit abscedendum, sed quam prope ad peccatum sine peccato possit accedi. Iam qui consilium convasatori dat, nimirum tamquam alienae pecuniae frugi dispensator, observat ut in reddendo citra subsistat potius vel mille passus, quam ultra latum (ut aiunt) unguem promoveat.	805	
Ego certe, mi Dorpi, nec te (ut pro) refragante contenderim, quaecumque sunt ad salutem necessaria, id est, sine quibus salvi esse non possumus, ea primum ab ipsis sacris Litteris, deinde priscis eorum interpretibus, ad haec communi ab antiquis Patribus quasi per manus tradita consuetudine, postremo sacris Ecclesiae sanctionibus, abunde nobis tradita. Quod si quid supra quam in his est, homines isti acuti curiosius addiderum, ut multa concedam	810	
	815	
	820	
	825	
	830	
	835